POWIAT ZAMOJSKI
ul. Przemystowa 4
22-400 Zamos¢

GM.272.13.2021 Zamo$¢, 23.02.2021 r.

Wykonawcy
Wyjasnienia tresci zapytania ofertowego (2)

Zamawiajacy — Powiat Zamojski, ul. Przemystowa 4, 22-400 Zamo$é W postepowaniu
o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego na podstawie Zarzadzenia Nr 1/2021 Starosty
Zamojskiego z dnia 11 stycznia 2021 r. w sprawie ramowych procedur udzielania zamdwien
publicznych o wartosci szacunkowej nieprzekraczajacej kwoty 130 000 zfotych pn. ,,Wykonanie

uproszczonego planu urzadzenia lasu dla gminy Zwierzyniec, powiat zamojski” udziela nastepujacych

wyjasnien tre§ci zapytania ofertowego.

W dniu 22.02.2021 r. Wykonawca zwrécit sie do Zamawiajacego z prosba o udzielenie
odpowiedzi na pytanie:

1) Czy zamawiajacy zapewni transport do udzialu w obowigzkowej kontroli ktorej podlegaé
majg UPUL-e?

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie zapewnia transportu na obowigzkowe kontrole UPUL.

2) Jaka jest przewidywana ilos¢ dziatek lub wydzielen objetych obowiazkowa kontrolg wg
Zamawiajgcego obliczona na podstawie zapiséw przedmiotowego Zarzadzenia 37 DG
PGLLP?

Odpowiedz: Kontrolg terenowq bedzie objete co najmmiej 2% dzialek ewidencyjnych objetych

opracowaniem, szacujemy okolo 170 dzialek.

3) Jaki okres czasu zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na dokonanie obowigzkowej kontroli oraz

czy dziatki te bgda wybierane losowo czy wedhug znanego algorytmu?

Odpowiedz: Na dokonanie obowiqzkowej kontroli zamierzamy przeznaczyé od 3 do 7 dhni, wybor dziatek

oraz zakres kontroli bedzie zgodny z Zarzqdzeniem nr 37 DGLP § 10.

4) Prosimy o jednoznaczng odpowiedZ, czy Zamawiajacy wezmie odpowiedzialno$é prawng
i finansowa za ewentualne szkody a co za tym idzie roszczenia od wiascicieli laséw w zwiazku
z zapisami a.) pkt 2.3.1 oraz b.) 2.3.6.7 WYTYCZNE DO SPORZADZANIA PROJEKTOW
UPROSZCZONYCH PLANOW URZADZENIA LASU "Wersja 2"



tj.

a.)

"Przebieg granic wylaczen taksacyjnych w terenie musi by¢ wyrazny, tatwy do lokalizacji.
Skrzyzowania granic wydzielen i ich wyloty na przyjetej linii oddzialowej (lub granicy
kompleksu lesnego) nalezy w terenie oznaczy¢ poprzez zastruganie ,,na czerwono” obraczek
na korze drzew z zaciosami oznaczajgcymi kierunki przebiegu granic wydzielen. W przypadku
niewyraznej granicy nalezy w terenie oznaczyC jej zalamania zaciosami kory drzew ,na
czerwono”. Oznaczenie granic wylgczen taksacyjnych powinno podlega¢ kontroli terenowej
przez zamawiajacego oraz stuzby pelnigce nadzér nad gospodarka lesng w lasach objetych
PUL. "

b.)

...... Powierzchnie probne relaskopowe (zarowno z wyboru, jak rowniez losowo
rozmieszczone) nalezy oznakowywac na szkicu taksatorskim oraz w terenie przez
prowizoryczne opalikowanie $rodka powierzchni probnej oraz wykonanie na wysokosci 1,5 m
od ziemi na najblizszym srodka drzewie pionowego zaciosu ,,na czerwono” w kierunku srodka
powierzchni; na zaciosie tym nalezy lubryka wpisaé w formie ulamka: w liczniku numer
stanowiska, w mianowniku — odleglo$¢ od érodka powierzchni. Wykonanie powierzchni
relaskopowych jest jednym z elementow kontroli terenowej......

Czy w toku prac Starosta ma prawo dokonywac takich czynnosci na mieniu prywatnym i na
podstawie jakich przepiséw?

Jezeli na takie dziatania niema przepisow prawnych to dlaczego zmusza si¢ Wykonawce do
lamania prawa i narazania go na uszczerbek z tytulu OC?

Czy Starosta posiada odpowiednie ubezpieczenie OC na tego typu prace? Przypominamy,
7e Wykonawca jest ,narzedziem w reku Starosty” w celu stworzenia UPUL, z prawnego

punktu widzenia to Starosta jest organem opracowujgcym dany dokument.

Odpowied:: Zamawiajgcy stara si¢ o dofinansowanie ze Srodkdéw funduszu lesnego, kidre sg
obwarowane okreslonymi wymaganiami stawianymi przez Lasy Panistwowe. Domniemanty, Zze wytyczne
zostaly opracowane zgodnie z obowigzujgcymi zasadami prawa i poszanowaniem wlasnosci prywatnej.
Zamawiajqgcy nie wnika w szczegoly wykomywanych prac. Nie bedzie bral odpowiedzialnosci za
Wykonawce, ktory powinien legitymowac si¢ odpowiednimi kwalifikacjami i stazem pracy przy

wykonywaniu podobnych prac urzqdzeniowych.

5) Jezelinie to na jakiej podstawie prawnej Starosta chce wymaga¢ od wykonawcy takich dziatan,

ktore nie maja umocowan prawnych?



Odpowiedz: Umocowanie wynika z ustawy o lasach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 z pézn.

zZm.).

6) Czy powyzsze kwestie zostana omSwione na pdzniejszym etapie na spotkaniach roboczych?

Odpowiedz: Wszystkie problematyczne kwestie bedg omawiane na etapie spotkan roboczych.

7) W jaki sposéb prace te mogg byé wykonane w powierzchniach zamknigtych/ogrodzonych?

Odpowiedz: Wedlug wiedzy Zamawiajgcego na terenie gminy Zwierzyniec nie wystgpujq tereny lesne
zamknigte/ogrodzone. Jezeli jednak wystgpiq wejscie na teren dziatki nastgpi po uzgodnieniu

z wlascicielem.

8) Kto i w jakim trybie podczas kontroli prac dokona wejécia na takie powierzchnie?

Odpowiedz: Wyloniony w trakcie postepowania Wykonawca wedlug posiadanego doswiadczenia.

9) Czy dla wszystkich powierzchni objgtych pracami mozliwe jest uzyskanie danych SWDE lub
GML zawierajacych wszystkie niezbedne dane opisowe jak i dane graficzne potrzebne do

wykonania dokumentacji urzadzeniowe;j?

Odpowiedz: Wszystkie dane dot. powierzchni objetych pracami sq dostepne w systemie danych SWDL
lub GML i zawierajq wszystkie niezbedne dane.

10) Czy dane zostang przekazane wykonawcy przy podpisaniu umowy?

Odpowiedz: Dane mogg byé udostgpnione wylonionemu Wykonawcy przy podpisaniu umowy,

po wezesniejszym uzgodnieniu z Zamawiajgcym.

11) Jezeli nie to jaki bedzie czas oczekiwania na te dane?

Odpowied?: Niezwlocznie, najpozniej w ciggu 5 dni roboczych.

12) Czy w przypadku przediuzania si¢ czasu ich wydania powyzej 14 dni, data ostatecznego
odbioru prac zostanie o ten czas wydtuzona? (Bez przekazania niezbednych danych niema

mozliwosci rozpoczecia prac.)

Odpowiedz: W razie takiego przypadku - ostateczna data odbioru prac zostanie przediuzona,



13) Jaki bedzie czas odpowiedzi i wyjasnien ewentualnie powstatych niescistosci geodezyjnych
pomiedzy baza opisowa a mapa ujawnionych w toku prac urzadzeniowych? Dotyczy
rozbiezno$ci uniemozliwiaja poprawne wykonanie przedmiotu zaméwienia w standardzie

opisanym w zarzadzeniu DG PGLLP nr 37 z 2020 r.

Odpowiedz: Niezwlocznie, jednak nie pézniej niz termin wynikajqcy z przepiséw KPA (tj. Dz. U. 2020
r. poz. 256 z pézn. zm.). Podkreslenia wymaga, ze na terenie gminy Zwierzyniec zostata wykonana

modernizacja, ktdra zakoviczyla sie w 2019 roku.




